



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego
SIÓDME PRZYKAZANIE

IV. Działalność gospodarcza i sprawiedliwość społeczna

2435 Strajk jest moralnie uprawniony, jeżeli jest środkiem nieuniknionym, a nawet koniecznym, ze względu na proporcjonalną korzyść. Staje się on moralnie nie do przyjęcia, gdy towarzyszy mu przemoc lub też gdy wyznacza mu się cele bezpośrednio nie związane z warunkami pracy lub sprzeczne z dobrem wspólnym.

2436 Jest rzeczą niesprawiedliwą niepłacenie instytucjom ubezpieczeń społecznych *składek* ustalonych przez prawowitą władzę.

Utrata zatrudnienia z powodu bezrobocia jest prawie zawsze dla tego, kto pada jego ofiarą, zamachem na jego godność i zagrożeniem jego równowagi życiowej. Poza szkodą, której on osobiście doznaje, powstaje z tego wiele niebezpieczeństw dla jego rodziny.

V. Sprawiedliwość i solidarność między narodami

2437 W wymiarze międzynarodowym nierówność bogactw i środków gospodarczych jest tak duża, że powoduje między narodami prawdziwy "przedział". Z jednej strony są ci, którzy mają w ręku i rozwijają środki wzrostu, a z drugiej ci, którym narastają długi.

2438 Rozmaite przyczyny natury religijnej, politycznej, gospodarczej i finansowej składają się na to, że "kwestia społeczna nabrała wymiaru światowego". Konieczna jest solidarność między narodami, których polityka jest już wzajemnie zależna. Jest ona nieodzowna, by powstrzymać "wynaturzone mechanizmy", które stoją na przeszkodzie rozwojowi krajów słabiej rozwiniętych. Systemy finansowe, prowadzące do nadużyć i lichwiarstwa, krzywdzące stosunki handlowe między narodami czy też wyścig zbrojeń należy zastąpić wspólnym wysiłkiem w kierunku podjęcia działań mających na celu rozwój moralny, kulturalny i gospodarczy.

2439 Na *narodach bogatych* spoczywa poważna odpowiedzialność moralna za te narody, które nie mogą same zapewnić sobie środków swego rozwoju lub którym przeszkodziły w tym tragiczne wydarzenia historyczne. Jest to obowiązek solidarności i miłości; jest to również zobowiązanie sprawiedliwości, jeśli dobrobyt narodów bogatych pochodzi z zasobników, za które nie zapłacono sprawiedliwie.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni,
Bóbrka 57, 38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788,
www.parafia-bobrka.pl;

Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego.

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw. **Najświętszego**
Serca Pana Jezusa w
Bóbrce



IV Niedziela
Wielkiego Postu
30 marca 2025 roku
Numer 447



Z niedzielnej Ewangelii

„...zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek...” (Łk 15,13)

Wydaje ci się, że jesteś za mądry, żeby wszystko przepić, przehulać, przegrać. Szczególnie, kiedy zabrałeś z sobą resztę. Kiedy na koncie w banku jest zero a do wypłaty cały miesiąc. Nie, jesteś na to za rozsądny. Trzeba by potem dobrze się nauwijać, żeby zdobyć grosz. Namyśleć, nachodzić, napocić.

„...zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek...”

Jesteś za mądry na to, żeby wszystko stracić. Nawet jeśli bierzesz na kredyt, to dobrze policzysz. Przekalkulujesz, czy cię na to stać, czy sobie potem poradzisz, czy się nie podłożysz. Od tego zaczynasz.

„...zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek...”

Jesteś za mądry - to nie dla normalnych ludzi, jak ty. To margines społeczny... A potem wstajesz od konfesjonału pełen Bożej łaski. Z pełnym sercem kłękasz do pierwszopiątkowej czy świątecznej komunii. A w następną niedzielę nie masz już nic. Starczyło tylko na chwilę. Na jedną czy dwie komunie...

„...zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swój majątek...”

Wydaje ci się, żeś na to za mądry. I może tak jest – w ziemskich sprawach. Trzeba by jeszcze i w tych drugich. Trzeba by przekalkulować, czy starczy do pierwszego. Pilnować potem, czy został jakiś grosz w banku, w szufladzie, w kieszeni. Coś zostawić na bilet powrotny. Na bilet do nieba. Nigdy nie wiesz, co cię czeka jutro. Następnej spowiedzi może już nie być
...,A gdy wszystko wydał, nastął ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć...”

Bogumiła Szewczyk

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 31.03	18.00	Śp. Witold Tomczak
Wtorek 1.04	18.00	Śp. Bronisław Stereńczak
Środa 2.04	18.00	Śp. Mariusz Bogusz – od Firmy Lisek „Wyroby regionalne”
Czwartek 3.04	16.00	Śp. Wanda Orłowska – od sąsiadów Wioletty i Joanny z rodziną
Piątek 4.04	18.00	Śp. Dorota Bugajska – od Beaty Pasławskiej
Sobota 5.04	18.00	Śp. Bazyli Fedorowicz – 20 rocznica śmierci
Niedziela 6.04	8.30	Za Parafian
	12.30	Śp. Stanisław Ryłko

ORELEC

Środa 2.04	19.00	Śp. Teresa Szyler
Piątek 4.04	19.00	O Boże błogosławieństwo dla Ryszarda Podgórskiego – z okazji imienin
Niedziela 6.04	7.00	Śp. Jan, Piotr, Aniela Owoc, Katarzyna Orłowska
	11.00	O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Aliny – urodzinowa

SOLINA

Sobota 5.04	9.00	Śp. Jan Szpila – od Joli z rodziną
Niedziela 6.04	9.45	Śp. Rozalia, Wiesław, Rafał Olczyk

Ogłoszenia Duszpasterskie – IV Niedziela Wielkiego Postu 30.03.2025 r.

1. Od jutra Msze św. w dni powszednie będą odprawiane według porządku letniego, a więc w **Bóbrce o godz. 18.00 a w Orelcu i Solinie o godz. 19.00.**

2. W środę przed Mszą św. w Bóbrce Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy a w Orelcu Nowenna do św. Józefa.

3. W tym tygodniu przypadają:

● **I czwartek** miesiąca – o godz. 17.30 półgodzinna adoracja Najświętszego Sakramentu w intencji powołań oraz możliwość spowiedzi;

● **I piątek** miesiąca – odwiedziny chorych będą 11-go kwietnia; o godz. 17.30 w Bóbrce i o 19.00 w Orelcu możliwość spowiedzi w czasie

Drogi Krzyżowej (nie ma adoracji o godz. 20.00);

● **I sobota miesiąca** – w Bóbrce o **godz. 17.30** Różaniec wynagradzający a następnie Msza św. z 15 - minutowym rozważaniem jednej tajemnicy różańcowej.

4. W czwartek zapraszam kandydatów do bierzmowania z klasy VIII. Początek: adoracja o godz. 17.30 (możliwość spowiedzi), Msza św. i krótka konferencja. Zapraszam również rodziców.

5. W sobotę nie ma zbiórki ministrantów.

6. W niedzielę po Mszy św. o godz. 8.30 będzie spotkanie dla Dzieci klasy III przygotowujących się do I Komunii św. w naszej parafii.

7. Nabożeństwa wielkopostne: **Droga Krzyżowa** w tym tygodniu w Solinie w sobotę o godz. 9.00, w piątek w Bóbrce o godz. 17.30, w Orelcu o godz. 19.00; Gorzkie Żale w niedzielę w Bóbrce po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie po Mszy św. o godz. 9.45, w Orelcu z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 15.00. Za udział w nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Odpust można uzyskać także w piątki Wielkiego Postu za odmówienie po Komunii św. przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy „O dobry i najśłodczy Jezu”.

8. W zakrystii można nabyć paschaliki – ofiara 15 zł jest ofiarą na Caritas.

9. Intencje różańcowe na kwiecień:

1). Aby korzystanie z nowoczesnych technologii nie niszczyło relacji międzyludzkich i szanowało godność człowieka.

2). Aby zmartwychwstały Pan napełnił serca ludzi chorych i cierpiących nadzieją.

